De canticis originali

probatio et repudiatio. Nihil primo canticum melius iocundius beatus. Nihil secundo deterius insuauius infeliciter reperitur. **Primum** cecinit Salomon in canticis. et David pluribus psalmis. **Alterum** Jeremias in trenis. et **Terminus** ibi Cantabo dilecto meo ut dicitur repudiatio canit synagoga. **Nunc** ascendet theologia super prophetiam non inchoans processu ab infimis instar prophetie sed a deo primo omnium principio. ad quod attingit utique processus per prophetiam. **Et** dicam ultra prophetiam quod de ipse tanta pietatis dignitate. tanta caritatis bonitatisque dilatatione humanam dilexit naturam ut eam formaret ad imaginem et similitudinem suam quantum sui princeps esse posset. et ita princeps quod eisdem iugere felicitissimo foedere nuptiali sic sponsa sponso suo. quod dilectione et charitate nullam diligibilitatem. nullam caritatem estimare potest cor humanum. **Posuerit** nec negamus aliquam prophetiam magis eleuari et diuinitus illustrati sic **Aristoteles**. quod vltima felicitas hominis consistit in dei contemplatione nec ut arbitror sequestratam amorem eius. nihilominus cum agnouissent deum non sic deum glorificauerunt neque gratias egerunt. et quod inde secutum fuerit pudet recordari quod apostolus aperiat **Amabant** dei virtutem illustrantem intellectum. sed ipsam quae sanaret. quae corrigeret. quae reprehenderet affectum dicit **Augustinus**. non amabant. **Ampli** ipsi propheti quis aliquem hominis amorem ad deum poneret et debitum scirent nullo pacto tamen valuerunt attingere vel suspicari quod mutua esset amicitia praesertim sponsalis dei ad homines. et e contra. quale nobis re-

rore Thomae tertii.

uelavit theologia fundata in caritate de qua est illud. Caritate perpetua dilexi te. **Quod** enim quilibet amor dici meretur amicitia sed per se. sed ille quo sibi mutuo concipit et diuinitus et congratulatur et coniungit amatores. quale aliud neque plato dicens deum non misereri hominibus. nec **Aristoteles**. redemptoris ignorantiam mysterium nec aliud omnino fas habuit sine fide. **Septem** nunc de canticis exultationis et lamentationis aliquid dicit quod sit super non contra prophetiam quod duo cantica notant quod dicit **Mias** et iudicium cantabo tibi dicitur. **Hec** autem esse ista tetigimus. vnum nuptiale quod epitaphium nomen. aliud repudiationis reprobationis quod infernale dici poterat **Operet** igitur ut a nuptiis carnalibus figuram accipiamus non dissonantem ad apostolum quod loquens de corpali matrimonio **Sacramentum** inquit hoc magnum est. in christo dico et ecclesia. **Sunt** vero literaliter tres modi desponsationis. vnum viri cum libera aliter viri cum ancilla. tertium viri cum domina. **Ultimum** hunc modum tenuisse videtur solus **Joseph** vir iustus cum uxore sua **Maria**. **Primum** legitur in abraam cum sara quod quotidianum est. **Alterum** ipsi eius de cum **Agar** ancilla. sic in **Jacob** duplicem hunc modum reperies respectu **Leae** et **Rachel** liberarum. quibus additum est ancillarum utriusque coniugium. **Veniunt** ad mysterium. figurauit namque matrimonium **Ad** eam cum eua sorte et libera cum adhuc non peccasset. consuetudinem dei cum aia sancta. etiam si non fuisset incarnatio filii dei subsequuta. **Figura** uero insuper secundum apostolum diuinitatem christi in carnati cum ecclesia et caput est et visus

de canticis

In natura figurata
ne nature cum dicitur
fieri figurate
iudicium potest
cum inferiori
tunc iuxta metap
fieri multum
sapiens cum leg
em loquitur
sumere
Abraam et **Jacob**
apostolus figurate
magis quod genera
tute. **Veniunt** m
maria certe cum d
git nec ea huius
apostolus agitur
sua qua sponsa
quod cultus est
m' ecce sepius
ari de quibus non
grata nihilominus
ca vniuersis gra
canta dicitur
vniuersis tanquam i
vnia vel exultatio
laudatione christi cum
rursum cum ecclesia
et naturali. de
differunt in
teralit et alle
pater dei cum ai
siliuunt. hunc
one plati cum
Septem dicitur
ficio quod supra
canticis ut p
poram. **Septem**

De canticis diuinali que

In natura figurauit coniunctionem huius nature cum deo in unitate suppositi figurauit secundum Augustinum et sequentes coniunctionem portionis superioris quam viri cum inferiori tanquam mulieris figurauit iuxta metaphoram salomonis de forti muliere coniunctionem hominis vel spiritus sapientis cum lege dei vel sapia. Sic enim loquitur alibi. **Q**uesiui sponsam in asumere eam. **S**ubinde matrimonium Abrahæ et Jacob cum ancillis notat apostolus figurasse coniunctionem christi cum synagoga quam generauit filios in ierusalime. Denique matrimonium Ioseph cum maria certe cum domina quam non ab eo peperit nec eam humiliavit sed eius custos fuit aptat congrue coniunctioni prelati cum ecclesia sua quam spiritus sanctus impregnat non ipse quam custos est quamuis sponsus. **H**abemus enim septem genera spiritualium nuptiarum de quibus non erit dicendum per singula. grata nihilominus esset speculatio circa unumquodque genus inuenienti. quam pacto canticis canticorum salomonis aptaretur unicuique tanquam in epithalamio saltationis vel exultationis. **E**t quod de coniunctione christi cum synagoga veteri, rursus cum ecclesia noua et libera necnon et naturali. doctores copiosissime differuerunt in exponendis canticorum literaliter et allegorice. **D**e coniunctione preterea dei cum anima secundum tropologiam non siluerunt. sed nec usquam de coniunctione prelati cum ecclesia vice christi tacuerunt. **S**et per aliter duplici coniugio mystico quod superest si quis aperuerit os in canticis ut per anagogiam differet ignorant. **S**cimus venerabile Richar-

Supremetali

cix

du non unum non alterum sed omnia pene volumina sua de hoc matrimonio spiritus et anime per mysterium completisse populi libro de xij patriarchis subtilitate mirabili cui consonat tractatus alij de arca mystica de visionibus danielis de exterminatione mali. Denique totum in ista versat est metaphora quam portionem superioris videlicet inferioris appellaret mulierem. nec siluit sensualitatis ocubinas verum non traduxit ad canticum quod viderimus. **V**isum est tamen nonnunquam meditati in secreto cordis mei cubiculo per noctes heu patris ubique calamitatis posse fieri ut epitalamium diuine consonare monstraret huius coniugio spiritus et anime presertim in christo. **R**ursus alteri coniugio spirituali sapientie diuine create cum spiritu creato deiformi sic in exultanti spiritu marie potissime operet. **S**i paussem interea paululum dehinc alio velut sub exordio naturam epithalamij primo designantes. postmodum temptabimur illud exponere quod nobis meditatio locuta est de christo et maria quod certatim laudant angelici spiritus. imo quilibet creatura a quibus utinam non discordet vox nostra. laus nostra. studiositas nostra. carmen quod nostrum. quod et saltare docet et plangere cum pueris in foro ludentibus. **E**pithalamium non hic accipimus sensuale canticum per nuptias carnalibus quibus hymentum posse gentilitas fabulat. non insuper intelligimus canticum celeste beatitudinis eterne ubi perfecta secumque fructione nuptiali felices anime cum deo totaliter uniant. transformant. sopiunt